**15** Geticam gentem Gothos esse aiunt. Ed. Grotii 207.

**16** Helvius Pertinax dicitur ioco dixisse: Adde, si placet, etiam Geticus Maximus, quod Getam occiderat fratrem, et Gothi Getae dicerentur, quos ille, dum ad orientem transit, tumultuaris proeliis divicerat Spartianus in Caracalla. с. 10.

**17** Шафарик овако доказује Словенстао Беса: Bessi (народ у Тракији 456 пр. Хр.) Herod., Polyb., Strabo, facti rom. Inscr.; за Бјесе, Бесе вели сав стари вијек, да су најхајдучкији народ, дакле од БВСР, БЕС, што у Словена и данас значи исто што и даемон, зао дух; испореди и сарматске Бјесе у Карпатима; wariag и wrag, странац и непријатељ; надаље Влци, љутичи итд.

**18** Nunc vero passionem Christi et resurrectionem eius cunctarum gentium et voces et litterae sonant...

Bessorum feritas et pellitorum turba populorum... stridorem suum in dulce crucis fregerunt melos, et totius mundi una vox Christus est. Epistola ad Heliodorum.

**19** Gothi populus immensus, cum suo pontifice, ipsoque primate Vulfila, qui eos dicitur et literis instituisse, hodieque in Moesia regionem...

**20** Gulphilas Gothus, litteratum Gothicarum inventor, nomine doctrinae ingeniique valde laudatur. Migne,

~~Patrolog. lat. XXXI. 505~~

**21** Uphilas, Gothorum episcopus... qui in concillio Nicaeano (325) convenerant, consilio Constantinopoli habito (360) interfuit... Primus praeterea fuit, qui literas apud eos invenerit, literasque sacras in patrium sermonem converterit.

**22** Gulphila promsit Getarum, quas videmus ultimas (litteras). Hamburgii 161, p. 156

**23** Гранични дијалект међу Србима и Бугарима. Зона Ц и Ч од М. В. Веселиновића. Београд 1890.

**24** Illyricos et Illyricorum regem... genus hoc hominum antiquam est, et regionem versus Jonium spectantem incolens plerumque ad magnam claritatem accessisse perhibetur, vulgo nunc Bosni vocantur, verum Dalmatiae, Mysii, Triballi... Thraciam prodomuisse... Triballos autem gentem esse totius orbis antiquissimam et maximam ad montem Taugetum et ad Taenarium. Срећковић, Историја српског народа I, 349.

**25** Triballi, Misii et Puryii, i quali communi linhua sechiamano Servii. Срећковић, Историја српског народа II, 188, у примједби.

**26** Испореди Гламоч (Дламоч) у Босни.

**27** Esse eiusdem generis in Triballis et Illyriis, adjicit Isigonum, qui vitu quoque effascinent, interimantque, quos diutius iutueantur, iratis praecipue oculis, quod eorum malum facilius sentire puberus. Plinius.

**28** Ritu gallico armantur (lapodes), Illyricorum quoque more ac Thracum stigmatici. Strabo.

**29** Године 1171 бијаше *Исток* кнез Неретљана. Пејачевић, 148. Енгел, III, 20.

**30** Devastato a Gothis atque fere a fundamento everso, circa annum nostra salutis 404, Epidauro, nobilissima Dalmatiae urbe, Joannes, Epidaurus cives et archiepiscopus, fugo sibi consulens. seraphinus Razzius apud Migne: T. 113, p. 203 in nota.